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Hipotezė: ar tešla orkaitėje veikiama karščio, 
pakils, taps puri. 

Tikslas: supažindinti vaikus su maišymo, matavimo, 
medžiagų savybių ir šilumos poveikio procesais, 
tyrinėjant ruošiamos tešlos ir iškepusio keksiuko 
pokyčius.

Eiga: vaikai apžiūrėjo ir susipažino su reikalingais 
ingredientais, lygino kvapus, spalvą, tekstūrą. 
Matuodami jie pylė miltus, vandenį, aliejų. Pastebėjo, 
kad vanduo bėga greit ir lengvai, o aliejus - klampus, 
bėga lėčiau ir ilgiau laikosi tešlos paviršiuje.  Tešlą 
maišė mentele, kol pasidarė sunku, naudojo elektrinį 
plaktuvą, kuris baigė maišymo procesą. Šaukštais pylė 
tešlą į  formeles, kad būtų ne per pilnos (nes kepant 
,,išbėgs ‘’ iš formelės) ir ne per mažai (nes bus maži 
keksiukai). Spėliojo, kas nutiks keksiukams karštoje 
orkaitėje. Stebėjo pro stiklines dureles ir konstatavo: 
,,didėja’’, ,,jau pilna formelė tešlos’’, ,,parudavo’’. Išimti 
ir atvėsę keksiukai vaikams kvepėjo ,,kepiniais’’, 
,,braškėmis’’. Perpjovus keksiuką per pusę, vaikai 
pastebėjo, kad viduje turi ,,skylutes’’, yra  ,,purūs ir 
lengvi’’.

Išvada: hipotezė pasitvirtino. ,,Karštis padidino 
keksiukus’’, -  sakė vaikai.



PAGRINDINIAI STEAM MOKYKLOS ELEMENTAI IR KRITERIJAI

* Aiškus tyrinėjimo procesas - tūrio matavimai, skirtingo tankio skysčių lyginimas 

(vandens ir aliejaus), pjūvio analizė.

* STEAM integracija – yra visi elementai, aiškiai pagrįsti.

* Problemų sprendimas ir inžinerija – kaip teisingai užpildyti formeles, kaip išvengti 

išsiliejimo.

* Vaikų įsitraukimas -  jie matuoja, maišo, stebi, tyrinėja, laukia galutinio rezultato. 

* Personalizuotas vertinimas -  vertinimas buvo individualus, atsižvelgiant į 

kiekvieno vaiko amžių ir gebėjimus. Vaikų pasiekimai buvo stebimi per jų 

įsitraukimą, smalsumą, norą atlikti veiksmus, gebėjimą pastebėti skirtumus tarp savo 

ir draugo papuošto kepinio, gebėjimo išreikšti pasitenkinimą savo darbu.   

* Refleksija, rezultatų aptarimas – kas pasikeitė ir kodėl? ( nuo karščio keksiukai 

pasidarė didesni, beveik iki formelių viršaus ir labai kvepia..., greičiau norisi 

paragauti - sakė vaikai.).



Pylė miltus, juos ragavo.



Į tešlą pylė vandenį, aliejų, maišė, lygino.



Susipažino su elektriniu plaktuvu ir maišė tešlą.



Ragavo tešlą, pylė į formeles.



Nešė keksiukus į orkaitę, stebėjo kepimo procesą. 



Uostė iškepusius keksiukus, pjovė per pusę, tyrinėjo vidų.



Purus, minkštas ir su skylutėmis – toks iškepęs keksiukas.



STEAM ELEMENTAI

Mokslas (S) – medžiagų (miltai, 
vanduo, aliejus) savybės, silikoninių ir 
popierinių formelių panašumai ir 
skirtumai.

Technologijos (T) – matavimo indai, 
orkaitė (karštis, laikmatis, saugaus 
naudojimo taisyklės), elektrinis 
plaktuvas, keksiukų formelės.

Inžinerija (E) – kaip teisingai pildyti 
formeles, kad kepant tešla 
,,neišbėgtų’’. Silikoninių ir popierinių 
formelių stabilumas.

Matematika (M) – formelių, keksiukų 
skaičiavimas, birių, skystų produktų 
matavimas, sąvokų, apibūdinančių 
kiekį, masę vartojimas (,,daugiau’’, 
,,mažiau’’, ,,per pusę’’, ,,iki pusės’’).
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